
 

 

  

 

 
 

 

ÚŘAD PRO TECHNICKOU NORMALIZACI,  

METROLOGII A STÁTNÍ ZKUŠEBNICTVÍ 

ÚNMZ/01359/4100/2023 

 

 

 

 

 

PROGRAM ROZVOJE ZKUŠEBNICTVÍ 

 

NA ROK 2023 

 

(dodatek č. 1) 
 

 

                                       
 

Vypracoval: Ing. Michal Novák 

 pověřený zastupováním ředitele odboru státního zkušebnictví 

 

 

 

Schválil: Mgr. Viktor Pokorný  

 předseda 

14. června 2023



 

 

2 

 

Úpravy: 

 

Část 1. – Metodické zabezpečení jednotného postupu autorizovaných/notifikovaných osob, oznámených subjektů a uznaných nezávislých 

organizací při posuzování shody výrobků nebo personálu, podle platných nebo připravovaných právních předpisů 

 
Číslo úkolu Název úkolu Původní 

datum 

ukončení 

Upravené 

datum 

ukončení 

Původní 

náklady 

v tis. Kč 

Upravené 

náklady 

v tis. Kč 

Poskytovatel Poznámka 

Původní: 

23/1.2/PAVUS 

 

Nové: 

23/1.2/TZUS 

Zpracování technických návodů a 

metodických postupů pro posuzování 

shody zařízení pro odvod kouře a tepla 

(ZOKT) podle NV č. 163/2002 Sb., 

kterým se stanoví technické požadavky 

na vybrané stavební výrobky, ve znění 

pozdějších předpisů 

    

Původní: 

PAVUS 

 

Nový: 

TZUS 

Změna 

poskytovatele a 

čísla úkolu 

23/1.3/TUVN 

Metodické zabezpečení jednotného 

postupu autorizovaných osob při 

činnostech posuzování shody podle 

vyhlášky č. 358/2016 Sb. (vybraná 

zařízení). 

2023-11-30  120 0 TUVN Zrušení úkolu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Část 2. – Zabezpečení koordinace jednotného postupu autorizovaných osob/notifikovaných osob, oznámených subjektů a uznaných 

nezávislých organizací 

 
Číslo úkolu Název úkolu Původní 

datum 

ukončení 

Upravené 

datum 

ukončení 

Původní 

náklady 

v tis. Kč 

Upravené 

náklady 

v tis. Kč 

Poskytovatel Poznámka 

23/2.6/SZU 

Spolupráce s ÚNMZ při koordinaci 

činností pěti AO podle NV č. 208/2011 Sb. 

(přepravitelná tlaková zařízení) a 

zajišťování jednotnosti jejich výstupů se 

zohledněním problematiky předpisů ADR 

a RlD, organizace minimálně dvou 

společných jednání v roce 2023 

2023-11-30 2024-02-28   SZU Změna termínu 

23/2.11/TUVN 

Spolupráce s ÚNMZ při koordinaci 

činností čtyř AO v oblasti vybraných 

zařízení podle vyhlášky SÚJB č. 358/2016 

Sb. a zajišťování jednotnosti jejich 

výstupů, organizace minimálně dvou 

společných jednání 

2023-11-30  72 0 TUVN Zrušení úkolu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

Část 3. – Mezinárodní spolupráce 

 
Číslo úkolu Název úkolu Původní 

datum 

ukončení 

Upravené 

datum 

ukončení 

Původní 

náklady 

v tis. Kč 

Upravené 

náklady 

v tis. Kč 

Poskytovatel Poznámka 

23/3.2/SZU 

Zabezpečení trvalé spolupráce se 

skupinou notifikovaných osob pro 

směrnici 2006/42/ES-strojní zařízení a 

aktivní účast zástupců notifikované 

osoby na dvou jednáních této skupiny 

v roce 2023 

2023-11-30  70 0 SZU Zrušení úkolu 

23/3.3/SZU 

Působení v rámci dvou vertikálních 

skupi (VG1 a VG3) pro strojní zařízení 

ustanovených v rámci NB – Machinery 

v roce 2023 

2023-11-30  60 0 SZU Zrušení úkolu 

23/3.28/FTZU 

Působení v rámci výboru ATEX ke 

směrnici 2014/34/EU, spolupráce 

s ÚNMZ a aktivní účast na jednom 

zasedání pracovní skupiny v roce 2023 

2023-11-30  35 0 FTZU Zrušení úkolu 

23/3.32/CSL 

Zabezpečení trvalé spolupráce se 

skupinou oznámených subjektů 

(Recreational Craft Sectoral Group-

RSG) pro směrnici 2013/53/ES 

(rekreační plavidla a vodní skútry) a 

aktivní účast zástupce oznámeného 

subjektu na dvou zasedáních 

pracovních skupin a dvou zasedáních 

výboru této skupiny v roce 2023 

  130 90 CSL Změna ceny 

 


		2023-06-14T11:35:34+0200
	Ing. Michal Novák


		2023-06-15T13:34:33+0200
	Viktor Pokorný




